проект

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    января  2025 года  №                                                                          пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского муниципального округа от 15.01.2025 № 33 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Шалинском муниципальном округе»

В целях приведения в соответствие с вновь принятыми нормативными документами Свердловской области, Администрация Шалинского муниципального округа

[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шалинского муниципального округа от 15.01.2025 №33 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Шалинском муниципальном округе» следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу постановления администрации Шалинского муниципального округа от 15.01.2025 № 33  «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Шалинском муниципальном округе в 2025 году», изложить в новой редакции:
 «В целях создания условий для полноценного отдыха, оздоровления, творческого развития и занятости детей и подростков, проживающих на территории Шалинского муниципального округа, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Свердловской области от 15.06.2011 №38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», закона Свердловской области от 28.05.2018 №53-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Свердловской области» от 07.11.2024  № 796-ПП «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территориях Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей - инвалидов и детей ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, в 2025 году»;  постановления Правительства Свердловской области 12.12.2024 № 886-ПП «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области», Администрация Шалинского муниципального округа»;
1.2. в пункте 4 цифру «1742» заменить цифрой «1760»;
1.3. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Санаторно-курортные оздоровительные лагеря (140 детей)»;
1.3.  в пункте 5.1. цифру «3897,00» заменить цифрой «3900,00»;
1.4.  в пункте 5.2 цифру «20817,00» заменить цифрой «20818,00»;
          1.5. в пункте 5.3 цифру «22116,00» заменить цифрой «22117,00»;
1.6. в пункте 5.4. цифру «36299,00» заменить цифрой «36300,00»;
1.7. дополнить пункт 8 подпунктами 8.10, 8.11 следующего содержания:
«8.10. определить муниципальным образовательным организациям  выполнение квоты по отдыху и оздоровлению детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году в лагерях с дневным пребыванием (приложение 5);
8.11. обеспечить предоставление муниципальными образовательными организациями отчета о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых в лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году (приложение 6)»
         2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шалинского муниципального округа и Управления образованием Шалинского муниципального округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  муниципального округа  К.Л. Бессонова.

Приложение  5
к постановлению администрации
Шалинского муниципального округа
                                                                                                   от    января 2025 года  №

Квота
по отдыху и оздоровлению детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году в лагерях с дневным пребыванием

	Номер по п/п
	Наименование организации (лагерь с дневным пребыванием)
	Общая фактическая заполняемость в предшествующем календарном году (человек)
	Количество квотированных мест для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (единиц)

	1
	МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 45»
	69
	1

	2
	МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 90»
	71
	1

	3
	МБОУ «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26»
	70
	1

	4
	филиал МБОУ «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26» -  «Горная средняя общеобразовательная школа»
	35
	1

	5
	филиал МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 45» «Чусовская средняя общеобразовательная школа»
	10
	0

	6
	филиал МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 90» -
 «Вогульская средняя общеобразовательная школа»
	10
	0

	7
	филиал МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 90» -
 «Саргинская средняя общеобразовательная школа»
	25
	1

	8
	МБОУ «Колпаковская средняя общеобразовательная школа»
	15
	0

	9
	филиал МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 45» -  «Сылвинская средняя общеобразовательная школа»
	36
	1

	10
	 филиал МБОУ «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26» -  «Рощинская средняя общеобразовательная школа»
	35
	1

	11
	филиал МБОУ «Шалинская средняя общеобразовательная школа № 45» - «Илимская основная общеобразовательная школа»
	17
	0

	12
	филиал МБОУ «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26» -  «Платоновская средняя общеобразовательная школа»
	34
	1

	ИТОГО:
	427
	8

Приложение  6
к постановлению администрации
Шалинского муниципального округа
                                                                                                   от    января 2025 года  №

Отчет
 о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых в лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году

	Номер п/п
	Наименование организации (лагерь с дневным пребыванием)
	Количество квотированных мест для детей-инвалидов и детей с ОВЗ (единиц)
	Потребность в местах для детей- инвалидов и детей с ОВЗ (поданные заявления) (единиц)
	Количество принятых детей-инвалидов и детей с ОВЗ (человек)

	Всего,
из них
	Детей- инвали-дов
	Детей с ОВЗ

image1.emf